

Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 09.08.2021
uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej iba „Zmluva“)

na uskutočnenie stavebných prác
„Trebišov – kruhové križovatky a spevnené plochy“

Článok I.
Zmluvné strany

1. Objednávateľ

Názov: **Mesto Trebišov**
Sídlo: M. R. Štefánika 862, 075 25 Trebišov
Zastúpený: PhDr. Marek Čižmár, primátor mesta
IČO: 00331996
DIČ: 202 077 3590
IČ DPH: SK 202 077 3590
IBAN: SK72 0900 0000 0051 6091 6299

(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

2. Zhotoviteľ

Obch. meno: **EUROVIA SK, a.s**
Sídlo: Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Štatutárny orgán: predstavenstvo
Zastúpené: Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Daniel Hanko, člen predstavenstva a ekonomický riaditeľ
IČO: 31651518
DIČ: 2020490274
IČ DPH: SK 2020490274
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Košice I, odd. Sa, vložka č. 248/V
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu: 5025284698/0900
IBAN: SK77 0900 0000 0050 2528 4698
Tel: +421 557 261 328

(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

Článok 1
Preambula

- 1.1 Zhotoviteľ a Objednávateľ uzatvorili dňa 09.08.2021 Zmluvu o dielo (ďalej iba “Zmluva“) a to na základe výsledku verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“), ktorej predmetom je zákazka: „**Trebišov – kruhové križovatky a spevnené plochy**“.
- 1.2 Tento Dodatok sa uzatvára v súlade s ustanovením §18 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok 2
Zmena zmluvy malého rozsahu

- 2.1 V zmysle § 18 ods. 3 písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác.
- 2.2 Vzhľadom na charakter zhotovovaného diela, spočívajúci najmä v rekonštrukcii a prestavbe už existujúceho objektu, došlo od začiatku prác na Diele k odsúhlaseným zmenám jednak

v projektovej dokumentácii diela a jednak v rozpočte Diela s ohľadom na jednotlivé položky rozpočtu, a to v rozsahu podľa Prílohy č. 1 tohto Dodatku.

- 2.3 Na základe skutočností uvedených v tomto Dodatku, dôjde navýšenie zmluvnej ceny na základe identifikovaných navyiac prác nad rámec pôvodnej Zmluvy (po odpočítaní menej prác v hodnote 56.220,37 EUR) v hodnote vo výške 78.416,82 EUR bez DPH, čo predstavuje navýšenie zmluvnej ceny vo výške 6,15 %
- 2.4 Na základe uvedeného a v zmysle článkov Zmluvy o dielo číslo „7 Navyiac práce“ a „18 Zmeny a doplnky zmluvy, uzatváranie dodatkov“, sa zhotoviteľ a objednávateľ dohodli, že Zmluvu o dielo zo dňa 09.08.2021 menia a dopĺňajú takto:

Text Článku 5 ods. 5.1 sa nahrádza nasledujúcim znením:

„5.1 Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s cenovou ponukou dodávateľa zo dňa 18.03.2021 a v súlade s necenenými navyiac a menej prácami takto:

Cena diela bez DPH:	1 353 416,01 EUR
DPH (20 %)	270 683,20 EUR
Cena diela celkom s DPH	1 624 099,21 EUR

Článok 3 **Záverečné dojednania**

- 3.1 Ustanovenia zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v pôvodnom znení bez zmeny.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v ôsmich (8) rovnopisoch, z ktorých sú dve (2) pre Zhotoviteľa a šesť (6) pre Objednávateľa.
- 3.3 Dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov.

Príloha: rekapitulácia stavby

V Trebišove, dňa 21.03.2022

V Košiciach, dňa 22.03.2022

Mesto Trebišov

EUROVIA SK, a.s

.....
PhDr. Marek Čižmár
primátor

.....
Ing. Róbert Šinály
podpredseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

.....
Ing. Daniel Hanko
člen predstavenstva
a ekonomický riaditeľ

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Kruhové križovatky a spevnené plochy

Objednávateľ: Mesto Trebišov, Mestský úrad M. R. Štefánika 862/2

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto: k.ú. Trebišov

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	Cena bez DPH
					Naviac práce	Menej práce
Trebišov	Kruhové križovatky a spevnené plochy	1 274 999,19	254 999,84	1 529 999,03	134 637,19	-56 220,37
Trebišov (1)	118510 Kruhová križovatka ulíc Vrátna, SNP, Nemocničná	423 993,49	84 798,70	508 792,19	42 854,20	-14 040,54
SO 101	SO 101 Okružná križovatka	211 573,99	42 314,80	253 888,79	12 024,12	-6 833,41
SO 501	SO 501 Dažďová kanalizácia	10 754,66	2 150,93	12 905,59	0,00	0,00
SO 551	SO 551 Preložky vodovodov VVS, a.s.	58 321,81	11 664,36	69 986,17	0,00	-5 169,72
SO 601	SO 601 Verejné osvetlenie	46 708,70	9 341,74	56 050,44	657,00	0,00
SO 602	SO 602 Preložky VB vedení VSD, a.s.	13 432,88	2 686,58	16 119,46	0,00	-250,00
SO 661	SO 661 Preložka vzdušného vedenia BPTV	6 152,53	1 230,51	7 383,04	0,00	0,00
SO 662	SO 662 Preložky oznamovacích vedení TCOM	26 473,66	5 294,73	31 768,39	0,00	0,00
SO 663	SO 663 Preložky oznamovacích vedení E-MAX	23 900,37	4 780,07	28 680,44	0,00	0,00
SO 664	SO 664 Preložky oznamovacích vedení ANTIK	7 427,14	1 485,43	8 912,57	0,00	-1 260,00
SO 701	SO 701 Preložky plynovodov SPP-D, a.s.	19 247,75	3 849,55	23 097,30	9 291,52	-527,41
N	Nové naviac práce	-	-	-	20 881,56	0,00
Trebišov (2)	118520 Kruhová križovatka ulíc Čsl. armády, Komenského	497 905,73	99 581,15	597 486,88	51 623,33	-27 378,78
SO 101	SO 101 Okružná križovatka	303 567,28	60 713,46	364 280,74	11 362,23	-11 941,86
SO 501	SO 501 Dažďová kanalizácia	36 994,73	7 398,95	44 393,68	0,00	0,00
SO 551	SO 551 Preložky vodovodov VVS, a.s.	36 163,70	7 232,74	43 396,44	0,00	-2 696,71
SO 601	SO 601 Verejné osvetlenie	42 736,60	8 547,32	51 283,92	0,00	0,00
SO 602	SO 602 Preložky VN vedení VSD, a.s.	11 360,47	2 272,09	13 632,56	0,00	-800,00
SO 603	SO 603 Preložky NN vedení VSD, a.s.	17 182,89	3 436,58	20 619,47	0,00	-6 128,67
SO 661	SO 661 Preložky oznamovacích vedení TCOM	12 120,13	2 424,03	14 544,16	0,00	0,00
SO 662	SO 662 Preložky oznamovacích vedení E-MAX	6 601,23	1 320,25	7 921,48	0,00	0,00

SO 663	SO 663 Preložka oznamovacieho vedenia ORANGE	4 540,54	908,11	5 448,65	0,00	-3 091,99
SO 664	SO 664 Preložka oznamovacieho vedenia SANET	4 278,60	855,72	5 134,32	0,00	-433,70
SO 665	SO 665 Preložka oznamovacieho vedenia ANTIK	7 936,23	1 587,25	9 523,48	0,00	-2 058,00
SO 701	SO 701 Preložky plynovodov SPP-D, a.s.	14 423,33	2 884,67	17 308,00	0,00	-227,85
N	Nové naviac práce	-	-	-	40 261,10	0,00
Trebišov (3)	Kruhová križovatka ulíc J. Kostru, M.R.Štefanika	191 597,78	38 319,56	229 917,34	21 399,44	-12 336,87
1.1	Kruhová križovatka ulíc J.Kostru, M.R.Štefánika	191 597,78	38 319,56	229 917,34	12 323,49	-12 336,87
N	Nové naviac práce	-	-	-	9 075,95	0,00
Trebišov (4)	Spevnené plochy - Trebišov JUH	102 079,50	20 415,90	122 495,40	2 022,81	-2 327,30
SO 01	Spevnené plochy	93 304,37	18 660,87	111 965,24	1 698,01	-2 327,30
SO 06	Mestský mobiliár a drobná architektúra	8 775,13	1 755,03	10 530,16	0,00	0,00
N	Nové naviac práce	-	-	-	324,80	0,00
Trebišov (5)	Trebišov, ul. Kutnohorská - Návrh parkoviska a stav. úpravy /lok. stará tržnica/	59 422,69	11 884,54	71 307,23	16 737,41	-136,88
časť 1	Výstavba odstavných plôch	42 915,75	8 583,15	51 498,90	6 655,39	-114,29
časť 2	Rekonštrukcia Mk, parkoviska a chodníka	16 506,94	3 301,39	19 808,33	0,00	-22,59
N	Nové naviac práce	-	-	-	10 082,02	0,00

Celkom **1274999,19** **254999,84** **1 529 999,03** **134 637,19** **-56 220,37**

Nová suma bez DPH	1 353 416,01 €
DPH	270 683,20 €
Nová suma s DPH	1 624 099,21 €